dakwah dengan metode turun langsung ke lapangan dari masjid satu ke masjid

lainnya untuk mengajak manusia agar shalat ke masjid. Jama’ah Tabligh didirikan

oleh salah seorang ulama di India yang bernama Maulana Muhammad Ilyas yang

lahir pada tahun 1885 M atau bertepatan dengan 1303 H. Jama’ah Tabligh atau di

India disebut dan dikenal juga dengan sebutan Tahriki Iman (Gerakan Iman),

berdiri tahun 1962 di Mewat, dekat Delhi, yang dimulai dari suatu kegiatan

dakwah (kemisian), sebagai tanggapan langsung atas persaingan memperebutkan

ruang suci dengan militan Hindu kelompok yang disebut Shuddhi (pensucian) dan